



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ
KRYSTYNA SZUMILAS

DKOW.WOKO.5015.31.2013.BS

Warszawa, 2013 – 10 – 18

Szanowni Państwo

Wójtowie, Burmistrzowie, Prezydenci

Szanowni Państwo!

Informuję, że Prezydent RP Bronisław Komorowski 11. października 2013 roku podpisał ustawę z dnia 30 sierpnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw.

Treść ustawy jest dostępna na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Rządowego Centrum Legislacji. W najbliższym czasie zostanie opublikowana w Dzienniku Ustaw.

Zgodnie z nowymi przepisami:

- 1. września 2014 r. pozostaje datą wprowadzenia obowiązku szkolnego dla sześciolatków,
- w roku szkolnym 2014/2015 do pierwszej klasy pójdą dzieci urodzone w 2007 r. (siedmiolatki) oraz urodzone od 1 stycznia do końca czerwca 2008 r. (sześciolatki). Natomiast dzieci urodzone w drugiej połowie 2008 r. będą mogły rozpocząć naukę na wniosek rodziców,

- w roku szkolnym 2015/2016 obowiązek szkolny obejmie dzieci urodzone w 2009 r. (wszystkie sześciolatki) oraz dzieci urodzone w 2008 roku, które jeszcze nie podjęły nauki w szkole (siedmiolatki).

Wprowadzone zostało także ograniczenie liczebności uczniów w oddziałach klas pierwszych. Od września 2014 r. nie będzie mogła ona przekroczyć 25 dzieci. Rok później ta zasada obejmie zarówno klasy pierwsze jak i drugie. Od roku szkolnego 2016/2017 wszystkie oddziały klas od pierwszej do trzeciej nie będą mogły liczyć więcej niż 25 uczniów. Należy jednak wskazać, że obecnie, w zdecydowanej większości szkół podstawowych, średnia liczebność oddziału klasy pierwszej nie przekracza 25 uczniów (w 92% szkół), na terenach wiejskich odsetek ten jest jeszcze wyższy (w 97% szkół),

W latach 2014/15 i 2015/16 uczniowie do pierwszej klasy będą przyjmowani według roku i miesiąca urodzenia, poczynając od najmłodszych. Rozwiązanie takie pozwoli na grupowanie w poszczególnych oddziałach klasowych uczniów w zbliżonym wieku.

W związku z powyższym, zwracam się do Państwa o właściwe przygotowanie szkół na przyjęcie sześciolatków i zapewnienia odpowiednich im warunków wychowania i opieki. Działania organów prowadzących szkoły muszą uwzględniać potrzeby i bezpieczeństwo najmłodszych uczniów.

Konieczne jest, aby organy prowadzące tak dostosowały sieć szkolną, by – zwłaszcza na terenach wiejskich – odległość z domu dziecka do szkoły nie była zbyt duża. Jeśli dzieci będą musiały dojeżdżać do szkoły, należy właściwie zorganizować bezpłatny dowóz. W przypadku oczekiwania dziecka na autobus, szkoła musi zapewnić uczniom zajęcia w świetlicy oraz zadbać o posiłki.

Przygotowując się do pracy z najmłodszymi dziećmi powinniście Państwo wziąć pod uwagę zalecenia do realizacji podstawy programowej. Zgodnie z nimi sale lekcyjne powinny zostać tak urządzone, by był w nim kącik zabaw dla dzieci.

Proszę uwzględnić to, by warunki do zajęć opiekuńczo – wychowawczych z dziećmi sześciolletnimi były podobne do tych panujących w przedszkolach. W ramach programu „Radosna szkoła” w latach 2009 - 2012 miejsca zabaw dla dzieci młodszych zostały utworzone w 12 159 szkołach. Rekomenduję tym samorządom, które z rządowego programu jeszcze nie skorzystały, by w przyszłym roku sięgnęły po dodatkowe fundusze.

Mam nadzieję, że Państwo, jako organ prowadzący szkoły, skutecznie wykorzystacie ten niespełna rok jaki pozostał na wprowadzenie zmian w zakresie edukacji najmłodszych uczniów, na dostosowanie szkół na potrzeby sześciolletnich uczniów zarówno pod względem infrastrukturalnym, jak i organizacyjnym. Szkoła musi być dla dzieci przyjazna i bezpieczna.

Z poważaniem,

